

Spotkanie Oplątkowe Wielkopolskiej „Solidarności”

7 stycznia br. członkowie wielkopolskiej „Solidarności” podzielili się opłatkiem. Życzyli sobie, aby Nowy Rok był przepełniony życzliwością i solidarnością.

Przewodniczący wielkopolskiej „S” Jarosław Lange, podsumowując w krótkim wystąpieniu miniony rok stwierdził, że nie był on dla pracowników dobry. Stając u progu nowego 2014 r., trzeba mieć nadzieję, że będzie on rokiem, w którym zwyciężą normalne relacje międzyludzkie w zakładach pracy, urzędach, instytucjach, organizacjach.

- Gdy 33 lata temu rodziła się „Solidarność”

trzeba było mieć odwagę, by zostać jej członkiem. I mieć odwagę, by mówić prawdę. Kiedy wybuchł sta wojenny ta odwaga była szczególnie potrzebna. To właśnie wówczas za trwanie przy „Solidarności” m.in. traciło się pracę. Po 33 latach - i to jest bolesne doświadczenie 2013 r. - takie sytuacje także się zdarzają. - Ludzie tracą pracę dlatego, że w swojej firmie chcą zorganizować „Solidarność” - stwierdził przewodniczący. Dodał jednak, że są też dobre przykłady miejsc, w których relacje między pracodawcą a pracownikami i „Solidarnością” są poprawne i tym jest zdecydowanie więcej. Tak dzieje się wtedy, gdy ludzie chcą budować wspólne dobro.

- Przed wami długa i trudna droga, ale sensowna droga - mówił biskup Zdzisław Fortuniak. - Papież Franciszek pisze w adhortacji poświęconej sprawom społecznym, że gdy czasy są trudne, to potrzebny jest głos proroka. Może i wasza działalność ma coś z proroctwa. Tylko wówczas, gdy widzi się człowieka w całej jego godności, w całym jego życiu można budować sensowną przyszłość na ludzką miarę.

Biskup życzył, by Boża opatrność dała związkowcom ufność i nadzieję oraz możliwość oglądania owoców swojego działania.



Minimalne wynagrodzenie 1680 zł



Od 1 stycznia 2014 r. minimalne wynagrodzenie będzie wynosiło 1680 zł - wzrost o 80 zł. Oznacza to również zmianę innych świadczeń pracowniczych. Z wysokością płacy minimalnej są powiązane także m.in. dodatek do wynagrodzenia za każdą godzinę pracy w porze nocnej - wynosi on 20

proc. stawki godzinowej wynikającej z minimalnego wynagrodzenia za pracę; z kolei odprawa pieniężna w przypadku zwolnień grupowych nie może przekroczyć 15-krotności minimalnego wynagrodzenia - w 2014 r. będzie to do 25,2 tys. zł.

Przypominamy, że „Solidarność” domagała się wzrostu płacy minimalnej do 1720 zł, czyli o 120 zł

Autostrady według prezydenta

Przewodniczący „S” Piotr Duda o noworocznej pozycji prezydenta Bronisława Komorowskiego nazywania autostrad imionami „Solidarności” i „Wolności”: Żeby nadawać nazwy autostradom, trzeba je najpierw zbudować. A do tego jeszcze daleko. Albo jeśli już, to autostrada północ-południe powinna nazywać się „Śmieciową”, a wschód-zachód „Emigracji”. Nazwanie autostrady imieniem „Solidarności” na której ludzie zatrudniani byli na umowy śmieciowe w firmach, które budując je zbankrutowały, to zwykła hipokryzja. Tak samo autostrada „Wolności” to chyba wolności od naszego chorego rynku pracy, z którego Polacy uciekają za granicę.

Ruszył wyborczy wyścig szczurów

Rok 2014 musi być początkiem końca „śmieciówek” oświadczył D. Tusk i zapowiedział oskładkowanie umów śmieciowych. Premier oznajmił, że „śmieciówki” to tak naprawdę praca odarta z godności, poczucia bezpieczeństwa na przyszłość.

Komentuje Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S”:

Oskładkowanie umów cywilno-prawnych to jeden ze sztandarowych postulatów „Solidarności”. Blisko 2 lata temu złożyliśmy premierowi nasz projekt ustawy w tej sprawie, organizowaliśmy protesty, kampanie społeczne i jak do tej pory nic z tego nie wyszło. Dlatego dopóki nie zobaczymy podpisu prezydenta na stosownej ustawie, nie ma co mówić realizacji tego postulatu. Zgodnie z zapowiedzią premiera oskładkowanie miałyby dotyczyć tylko kwoty najniższego wynagrodzenia, a nie rzeczywistych dochodów. Podobnie w przypadku rad nadzorczych. To zdecydowanie za mało.

Na tej samej konferencji prasowej premier zapowiedział również zmiany w prawie pracy zmierzające do ograniczania umów na czas określony, których Polska jest niekwestionowanym europejskim liderem. Trzeba jasno stwierdzić, że rząd nie robi łaski. Komisja Europejska wszczęła przeciwko Polsce procedurę mającą wymusić na rządzie takie zmiany bo półtora roku temu „Solidarność” złożyła skuteczną skargę w tej sprawie. Dzisiaj premier udaje, że to jego własna inicjatywa.

Coś, co jeszcze dwa miesiące temu było niemożliwe i rujnujące dla budżetu, dzisiaj zgodnie z zapowiedziami premiera stanie się możliwe i korzystne. Jak widać – właśnie rozpoczął się wyborczy wyścig szczurów.

SŁYF

**NIE CHCĘ
CODZIENNIE
ZACZYNAĆ
OD ZERA**

Skąd?

**STOP
UMOWOM
ŚMIECIOWYM**

Dni wolne od pracy w 2014 r.

W 2014 r. pracownicy po raz pierwszy skorzystają z wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który w październiku 2012 r. przyznał rację NSZZ „Solidarność” ws. oddawania dnia wolnego za święto przypadające w sobotę. W 2014 r. w sobotę przypadną: Święto Konstytucji 3 maja oraz Dzień Wszystkich Świętych 1 listopada.

Weks pracy nie wskazuje, który dzień ma być dodatkowym dniem wolnym. Ustala to pracodawca. Nie ma też obowiązku udzielania wolnego dnia, kiedy święto przypada w niedzielę. Dzień wolny nie przysługuje również osobom przebywającym na urlopie macierzyńskim i zwolnieniu lekarskim.

Dla pracowników, dla których sobota jest dniem pracującym, dodatkowy dzień wolny się nie należy. W tym dniu po prostu nie przychodzą do pracy. Natomiast, jeżeli w ramach tygodnia pracy pracownik ma wolne np. w piątek i tego dnia wypada święto, na pracodawcy spoczywa obowiązek oddania mu dnia wolnego w inny dzień do końca okresu rozliczeniowego. Taka konieczność wynika z obowiązku zapewnienia pracownikowi odpowiedniej liczby wolnych dni w każdym miesiącu.

Dni ustawowo wolne od pracy w 2014 r.

- 1 stycznia (środa) - Nowy Rok,
- 6 stycznia (poniedziałek) - Święto Trzech Króli,
- 20 kwietnia (niedziela) - Wielkanoc,
- 21 kwietnia (poniedziałek) - Wielkanoc,
- 1 maja (sobota) - Święto Pracy,
- 3 maja (sobota) - Święto Konstytucji 3 Maja,
- 8 czerwca (niedziela) - zesłanie Ducha Świętego, Zielone Świątki
- 19 czerwca (czwartek) - Boże Ciało,
- 15 sierpnia (piątek) - Wniebowzięcie NMP,
- 1 listopada (sobota) - Dzień Wszystkich Świętych,
- 11 listopada (wtorek) - Narodowe Święto Niepodległości,
- 25 grudnia (czwartek) - Boże Narodzenie
- 26 grudnia (piątek) - Boże Narodzenie

